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Ukraine, Georgien, Rusland osv. til EU, hvorfor 
så have en grænsekontrol? 

Selvfølgelig virker en grænsekontrol. Hvorfor 
har de tyske myndigheder ellers advaret kraftigt 
mod den udvidelse af Schengenaftalen, der nu 
er sket med Østeuropa? Det er selvfølgelig, fordi 
det er katastrofalt, at man nu pludselig kan få 
den internationale kriminalitet -  kvindehand- 
len, narkotikahandlen -  til at bevæge sig langt 
mere frit og med langt færre restriktioner. Hvor- 
for vil hr. Michael Aastrup Jensen og Danmarks 
liberale parti ikke tage imod et både-og, men lå- 
ser sig fast i et ideologisk enten-eller fallitpro- 
jekt? 

Kl. 15:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:22 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Problemet med hr. Morten Messerschmidts for- 
tolkning er, at det her ikke er et fallitprojekt, 
men derimod et succesfuldt projekt. Det, som 
det er vigtigt at slå fast, er, at det her Schen- 
geninformationssamarbejde faktisk er en kæm- 
pesucces. Det er sådan, at dansk politi hele 640 
gange alene det første år, vi var medlem af 
Schengen, kunne tage affære på baggrund af 
henvendelser fra de andre medlemslandes poli- 
tikorps. Tilsvarende kunne udenlandske poli- 
tikorps 235 gange tage affære på baggrund af 
henvendelser fra det danske politi. 

Det er altså en gang imellem sådan, at selv 
om vi ønsker, at kriminaliteten holder sig inden 
for Danmarks grænse, så gør den det jo ikke. 
Den internationale kriminalitet går over græn- 
serne, og derfor bliver vi også nødt til at have et 
grænsesamarbejde. Derfor er vi glade for, at vi 
er med i Schengensamarbejdet. 

Vi holder selvfølgelig fast i ånden i Schengen- 
samarbejdet, og det vil sige, at vi sørger for ikke 
at besværliggøre tilværelsen for os almindelige 
borgere, når vi skal på sommerferie, ved at lave 
unødvendig personkontrol, for det hjælper reelt 
ikke noget, hvilket også de eksempler, som jeg 
nævnte i min tale, viser. 

Kl. 15:23 
Formanden: 
Det er hr. Morten Messerschmidt for yderligere 
en kort bemærkning. 

Kl. 15:23 
Morten Messerschmidt (DF): 
Hr. Michael Aastrup Jensen har stadig væk ikke 
forstået det. Jeg ønsker ikke at holde kriminalite- 
ten inden for Danmarks grænse. Jeg ønsker at 

holde den uden for Danmarks grænse. Derfor 
må man spørge, om virkeligheden overhovedet 
er gået op for hr. Michael Aastrup Jensen. 

Vi har for øjeblikket den situation, hvor nar- 
kopriserne er historisk lave, fordi Europa ganske 
enkelt bliver oversvømmet af de her modbydeli- 
ge produkter. Vi ser et stort fordærv af hele den 
danske ungdom. Det har aldrig været lettere at 
få fat på de her modbydelige produkter på gym- 
nasierne og endda på folkeskolerne, generelt i 
det offentlige rum. Vi har aldrig haft så mange 
illegale våben, knive, automatvåben, pistoler 
osv. Det kommer alt sammen -  eller i hvert fald 
en stor del af det -  fra Østeuropa. Kvindehand- 
len har aldrig før været så stort et problem, og 
der er hele traffickingdiskussionen. 

Hvilken løsning giver hr. Michael Aastrup 
Jensen? Vi skal bare nægte borgerne samme ga- 
ranti, som de franske myndigheder -  de franske 
politikere og den franske regering -  giver deres 
borgere! Det spørgsmål, som jeg stiller, er: Hvor- 
dan kan det være, at hr. Michael Aastrup Jensen 
af ideologiske årsager synes, at det er væsentli- 
gere, at franskmændene beskyttes mod nar- 
kokriminalitet, end at danskerne beskyttes mod 
den? 

Kl. 15:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:24 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Nu tror jeg desværre, at selv hr. Morten Messer- 
schmidt må erkende, at de i Frankrig har lige så 
store narkoproblemer, som vi har i Danmark. 
Derfor synes jeg, at vi skal holde fast i, at vi altså 
er politikere og ikke politifolk. 

Som jeg nævnte, siger det nationale efter- 
forskningscenter, altså det danske politikorps, at 
det at indføre grænsekontrol reelt ikke vil have 
nogen som helst indvirkning på, om vi får min- 
dre narko, færre illegale våben eller noget som 
helst andet ind i landet. Det, der derimod batter 
noget, er, at vi sørger for at have et fornuftigt 
samarbejde med de andre politikorps, styrker 
den ydre grænse og sørger for at tage fat der, 
hvor det batter noget, dvs. sørger for at få fat i 
bagmændene. Det er noget af det, som Schen- 
gensamarbejdet har haft succes med. Det er også 
derfor, at politiet er glade for, at vi er med i det, 
og ønsker, at vi skal være det hundrede procent. 

Kl. 15:25 
Formanden: 
Tak til hr. Michael Aastrup Jensen. Den næste 
ordfører i rækken er fru Yildiz Akdogan. 


